

आवश्यक सूचना / URGENT NOTICE

पूर्व में हुए मेधावी app के क्रैश/असफल और सर्वर पर अधिक भार की घटना को संज्ञान में लेते हुए, संगठन ने सक्षम - 2019 छात्रवृत्ति परीक्षा दिनांक 04.08.2019 को अपराह्न 2 बजे से सायं 5 बजे तक 4 पालियों में होनी निर्धारित की है।

Considering earlier incidence of app crash/failure and server load, Organization has decided to conduct **SAKSHAM-2019 scholarship exam on 04.08.2019 (tentative) between 2 PM to 5 PM in 4-SHIFTS.**

अभ्यर्थियों को निर्देशित किया जाता है की वे अपना लॉग-इन/पासवर्ड एवं अपनी पाली का समय जानने के लिए वेबसाइट (www.medhavionline.org) के **ADMIT CARD** अनुभाग पर जाएँ और रजिस्ट्रेशन नंबर एवं जन्म तिथि (जो फॉर्म में भरी गयी है) की सहायता से जानकारी को प्राप्त कर लें। यह जानकारी केवल 29.07.2019 (सोमवार) से 03.08.2019 (शनिवार) तक ही वेबसाइट पर उपलब्ध रहेगी, 03.08.2019 के उपरांत इस सन्दर्भ में किसी भी संचार (ईमेल) का उत्तर नहीं दिया जाएगा।

Candidates are directed to visit **ADMIT CARD** section of website (www.medhavionline.org) to **view** their **login/password details** and **shift timing of exam** using their registration number and date of birth (as mentioned in registration form). Information will be available on the website from 29.07.2019 (Monday) to 03.08.2019 (Saturday) only; no communication in this regard will be entertained later.

'How to use MEDHAVI app' सम्बंधित अनुदेश को परीक्षा से पूर्व अभ्यर्थियों द्वारा अवश्य पढ़ लिया जाना चाहिए। अभ्यर्थियों को अनुदेशों का पालन करना अनिवार्य है। सही तरीके से मेधावी एप्लीकेशन ना प्रयोग कर पाने की स्थिति में अभ्यर्थी के अयोग्य हो जाने पर संगठन उत्तरदायी नहीं होगा।

Instructions on 'how to use MEDHAVI app' must be read by candidates before exam. Candidates must **STRICTLY** follow instructions; organization will not be responsible for **DISQUALIFICATION** due to mishandling of app.

छात्रवृत्ति परीक्षा संबंधी किसी भी प्रकार की जानकारी/अनुदेशों के लिए नियमित रूप से www.medhavionline.org पर जाते रहें।

Candidates must visit www.medhavionline.org on regular basis to get all updates/information/instructions regarding scholarships exam.

संगठन द्वारा, परीक्षा को बिना किसी अवरोध के करवाने हेतु हर संभव प्रयास किया जा रहा है किन्तु किन्ही अपरिहार्य कारणवश परीक्षा को दोबारा स्थगित कराने की स्थिति में हम सभी अभ्यर्थियों के सहयोग की अपेक्षा करते हैं। संगठन छात्रवृत्ति परीक्षा कराने और सफल उम्मीदवारों को छात्रवृत्ति देने के लिए प्रतिबद्ध है।

Though every measure has been taken by the organization to conduct the exam smoothly but if due to any unavoidable circumstance which may result in re-postponing of exam, it is requested from candidates to cooperate in this regard. We are committed to fulfill our obligation of conducting exam and distributing scholarships to successful candidates.

DATE: 28.07.2019

MEDHAVI National Scholarship
EXAMINATION CELL

IMPORTANT DATES

- Re-scheduled SAKSHAM-2019 exam date: 04.08.2019
- RESULT Announcement: 08.08.2019
- Scholar distribution starts from: 17.08.2019

DATE: 28.07.2019

MEDHAVI National Scholarship
EXAMINATION CELL